
 
 
 

1 
 

 
Participo a Vd. que el Sr. Alcalde Presidente del Ayuntamiento de 

Colmenar Viejo el día 16 de noviembre de 2023 ha dictado DECRETO nº 
3047/2023, cuyo tenor literal es el siguiente:   

 

 
“Visto el escrito presentado por siete concejales del grupo municipal 

popular, que representan al menos un cuarto de los miembros legalmente 
establecidos de la corporación, solicitando la convocatoria de sesión 
extraordinaria, de conformidad con lo previsto en el art. 46.2 de la Ley 7/85 
de 2 de Abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,  

 
Esta Alcaldía Presidencia,  
 

RESUELVE 

 
Convocar Sesión Extraordinaria del Pleno Municipal que se celebrará el 

día 21 de noviembre de 2023, a las 8,30 horasi, en el Salón de Sesiones de la 
Casa Consistorial y con arreglo al siguiente  

 
 

ORDEN DEL DÍA 

 

PUNTO PRIMERO 57/23 EN DEFENSA DE LA CONSTITUCIÓN 
ESPAÑOLA, LA IGUALDAD DE LOS ESPAÑOLES Y EL RESPETO AL ESTADO DE 
DERECHO Y LA DEMOCRACIA (REGM 156/23)” 

 
 

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos. 
 

EL SECRETARIO GENERAL , 
Firma, fecha y CSV al margen 

 
 

i La segunda Convocatoria se celebrará dos días después a la misma hora y en el mismo lugar. 

PLENO MUNICIPAL 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

ol
m

en
ar

 V
ie

jo
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.c

ol
m

en
ar

vi
ej

o.
es

/G
D

C
ar

pe
ta

C
iu

da
da

no
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

87
70

ID
O

C
21

80
A

91
D

C
45

8E
79

40
A

8

N
O

M
B

R
E

:
F

R
A

N
C

IS
C

O
 J

A
V

IE
R

 C
O

Q
U

E
 D

IE
Z

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

16
/1

1/
20

23
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

9F
C

F
3D

D
36

54
65

F
D

88
C

D
82

D
79

66
2F

2A
B

48
5D

E
89

A
A


